fundamentado em inexigibilidade de licitação, tombada sob o nº 106/2025, na forma do disposto no 
Artigo 74, inciso III alínea “f” da lei 14.133, de 2021. HOMOLOGADA: AGLT TREINAMENTOS E 
CAPACITAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 57.570.395/0001-85. VALOR: R$ 3.800,00 (três mil 
e oitocentos reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05/05/2025. ASSINATURA: Acácio Teles dos Santos 
– Chefe do Poder Executivo Municipal. 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 263/2025 
REF.: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 106/2025 
           PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0188/2025.

[...]

0188/2025, fundamentado em inexigibilidade de licitação, tombada sob o nº 106/2025, na forma do   
disposto no Artigo 74, inciso III alínea “f” da lei 14.133, de 2021. ÓRGÃO CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA, inscrita no CNPJ nº 16.445.876/0001-
81. EMPRESA CONTRATADA: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais). VALOR: R$ 22.0000,00 
(vinte e dois mil reais), mensais, brutos, correspondentes ao valor total de R$ 264.000,00 (duzentos e 
sessenta e quatro mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.09.01 / 2020 / 3390.39.00 – Fnt: 1500-
0000. VIGÊNCIA: 05/05/2025 a 30/05/2025. DATA DE ASSINATURA: 05 de maio de 2025. 
ASSINATURAS: Acácio Teles dos Santos – Chefe do Poder Executivo / AGLT Treinamentos e 
Capacitações Ltda – Marcos Angelote Leal Junior – representante - Contratado.

[...]

0204/2025, fundamentado em inexigibilidade de licitação, tombada sob o nº 111/2025, na forma do 
disposto no Artigo 74, Inciso I, da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores. 
HOMOLOGADA: LIVRARIA E DISTRIBUIDORA RIO NILO, inscrita no CNPJ nº 19.291.176/0001-78 
VALOR TOTAL: R$ 879.266,00 (oitocentos e setenta e nove mil, duzentos e sessenta e seis reais). 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14/05/2025. ASSINATURA: Marléa Ribeiro dos Santos – Secretária de 
Educação. 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 279/2025 
REF.: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 111/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0204/2025.

[...]

Inciso I, da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores. ÓRGÃO 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA, inscrita no CNPJ nº 
16.445.876/0001-81. EMPRESA CONTRATADA: LIVRARIA E DISTRIBUIDORA RIO NILO, inscrita no 
CNPJ nº 19.291.176/0001-78. VALOR TOTAL: R$ 879.266,00 (oitocentos e setenta e nove mil, 
duzentos e sessenta e seis reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNIDADE ORÇAMENTARIA AÇAO ELEMENTO FONTE 
02.10.01 2021 3390.32.00 1-500-1001 
02.10.02 2022 3390.32.00 1-500-1001 

1-542-0000 
02.10.02 2025 3390.30.00 

3390.32.00 
1-500-1001 
1-542-0000 

02.10.02 2026 3390.32.00 1-500-1001